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Duke u bazuar né nenin 43 dhe 49 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L.-040, si dhe n&
bazé t€ nenit 4.13 t€ Rregullores s&€ Punés t&€ Kuvendit dhe Komiteteve, Npi — 01/155 t& datés
27.04.2023, pér mbledhjen e Kuvendit t& Komunés, t& mbajtur mé& 07.07.2025, &sht& nxjerré:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

[ Mbledhjes s& -VII- t& rregullt, t&€ Kuvendit t&€ Komunés s¢ Shtimes,
e mbajtur mé datén 07.07.2025 (e héné), n€ ora 10:00h, né sallén e Kuvendit.

Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi, i cili, pasi pérshéndeti t& gjithé té
pranishmit, Konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen e mbledhjes. N& mbledhje kané
marré pjesé: Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi, anétarét e Kuvendit: z.Besnik Seferi, z.Asllan
Beqaj, znj.Shkurte Mustafa, znj.Sanije Sadiki, znj.Zejnije Veliu, z.Gézim Haxhiu, z.Kadri Emini,
znj.Rrezart¢ Ramadani, z.Muhamet Ademaj, z.Artan Lubovci, z.Rrahman Jakupi, z.Pérparim
Ramusa, z.Lumni Amrushi, znj.Besarté Musliu-Spahija, z.Hasan Avdyli, znj.Albana Podvorica,
znj.Adelina Beqaj, z.Rexhep Gashi.

Pérveg anétaréve t& Kuvendit né mbledhje kané marré pjesé edhe: Kryetari, z.Qemajl Aliu,
Drejtorat, z.Grejtalb Emini — DPUKGIJ, z.Bardhyl Rushiti — DSHP, z.Besnik Ahmeti — DBF,
znj.Mimoza Salihu-Qeriqi — DSHMS, z.Valon Januzi- DPP, z.Imri Hoxha - DAP, z.Gojart
Bajrami- DBPZHR, znj.Anita Kurti Shefe e Kabinetit t& Kryetarit, znj.Gentiana Mehmeti,
Asistente e Kryesuesit t€ Kuvendit, z.Muhamet Hoxha - RZSH. Praktikantet, znj.Hava
Llugaxhiu, znj.Agnesa Ademaj, dhe znj.Anesa Gashi. Pér kété seancé kemi propozuar kété:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé&: 27.06.2025,

2. Raporti i pérgjithshém gjashté mujor i punés s€ Ekzekutivit t&¢ Komunés sé Shtimes
3. Informaté nga KKSB pér gjashtémujorin e paré Janar-Qershor 2025,

4. Pyetje — Pérgjigje.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér rendin e dités.

z.Rrahman Jakupi: Ne e kemi rendin e dit€s dhe meqenése rendi i dités pérmban vetém katér
pika, atéheré propozojmé qé Raporti i auditorit pér vitin 2024 t& jeté njéra prej pikave té rendit
t€ dités, pér arsye se mendoj se para se t& folet pér njé raport 6 mujor t& kétij viti, mendoj se duhet
t€ diskutojmé pér njé raport qé &shté béré nga zyra e auditimit t& pérgjithshém dhe aty diskutojmé
dhe shohim gjetjet e auditorit, arritjet dhe mendoj qé éshté e réndésishme qé& si dokument sot t&
debatohet, sepse pér kété ¢éshtje éshté diskutuar edhe né mbledhjen e kaluar, mirépo po e shoh
qé ekzekutivi e ka paraparé q& sot ne mos t& diskutojmé pér kété piké, késhtu qé propozojmé qé
ky raport té futet si piké e rendit t& dités.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Atéheré ne e kemi njé piké té propozuar mirépo edhe raportit té
auditimit do ti vije radha sepse ¢do piké e ka kohén ¢ saj.

* Kuvendi i Komunés sé¢ Shtimes, me 11 vota “Pér”, me 6 vota “Kundér”, dhe me 1 voté
“Abstenim”, miratoi rendin e dités.
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Pika 1
Shayrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 27.06.2025
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér kété pike.
* Kuvendi i Komunés sé Shtimes, me 16 vota “Pér”, me 0 vota “Kundér”, dhe me 2 vota
«Abstenim”, miratoi Ekstrakt Procesverbalin nga mbledhja e mbajtur mé 27.06.2025.

Pika 2
Raporti i pérgjithshém gjashté mujor i punés sé Ekzekutivit t€ Komunés sé Shtimes

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Para se t& hapi diskutimin pér kété piké, fjalén ja dha Kryetarit,
z.Qemajl Aliut, pér prezantimin e raportit.

Kryetari, z.Qemajl Aliu: T& nderuar asambleisté, gjithé ju t& pranishém, t& nderuar qytetaré, t€
nderuar drejtoré, kolegé t& ekzekutivit kamé kénaqésiné q& sot para jush t& prezantojé punén 6
mujore t& Ekzekutivit & Komunés sé Shtimes. Si¢ e dimé Buxheti i Komunés s¢ Shtimes éshté
10,778,454 euro, duke shtuar edhe mjetet e bartura dikund rreth 11 mijé euro, ku realizimi 1
Buxhetit deri para dy jave ka arritur né 40.91%. Si¢ e dini zotimi mé i madh i késaj geverisje ka
gené dislokimi i Entit Special, ku s¢ bashku me Kryeministrin z Albin Kurti dhe me Ministrin
z.Arben Vitija, dhe sé bashku me qytetarét e kemi hedhur guréthemelin pér ndértimin e objektit
té ri t& Entit Special. Ky projekt éshté miréprité shumé mir¢ nga qytetarct, késhtu qé ky projekt
ka filluar t& béhet realitet. Projekti ka njé vleré prej 6.3 milion euro faza e paré dhe pritet q& né t¢
ardhmen ti bashkangjitet edhe faza e dyté, ku projekti do t& arriné shumén diku né total rreth 12
milion euro. Njé projekt tjetér me njé réndési shumé t& madhe &shté edhe ndértimi i objektit t& ri
t& QKMF-sé, ku edhe pér kété projekt para dy jave e kemi hedhur guréthemelin e kétij objekti.
Késaj i shtojmé edhe renovimin edhe t& dy QMF-ve né Komunén e Shtimes. Njé prej projekteve
mé t& mira e mé t& qélluara éshté ndértimi i Unazés sé Madhe ku s€ bashku me Ministrin z.Liburn
Aliu, kemi filluar ndértimin, dhe atje po punohet me njé dinamiké t€ madhe me njé vleré prej mbi
1.5 milion euro. Tjetér projekt &shté ndértimi i objektit t& ri t& Komunés me vleré prej 2.4 milion
euro ku do té jeté shtépija e qytetaréve t& Komunés s¢ Shtimes. Po ashtu ndértimi 1 tribunave té
Stadiumit t& gytetit prej 2.4 milion euro, i cili &shté né fazén pérfundimtare. Pastaj edhe renovimi
i Qendrés Rinore vegse éshté né pérfundim. Né vazhdim Kryetari prezantoi edhe projektet e tjera
t& punés 6 mujore t& ekzekutivit (shih dokumentin).

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Fjalén ja dha znj.Adelina Beqaj.

znj.Adelina Beqaj: Pérshéndetje pér t& gjithé. Realisht me e pa njé televizor kétu né Kuvend
duket mé shumé si njé film se si disa projekte t€ cilat i ka realizu ky Kryetar qe katér vite mandat.
E pérmendi njé buxhet marramendés edhe ge katér vjet qitash ja ka nis me i bé disa punime. E
pérmendi Entin Special, gjé qé ke pas shumé ankesa prej qytetaréve dhe kjo gjé nuk t& ka interesu
hiq, pastaj QKMF-né g¢ do t& bésh investime milionshe gjé t& cilat i ke démtu bizneset né
Komunén e Shtimes né até pjesé, edhe qytetarét e Komunés respektivisht pacientét qé do té marrin
shérbim né periferi t&¢ Komunés, e palogjikshme &shté. Po ashtu e pérmende edhe sheshin, Kryetar
ki me mbyll& biznese dhe nuk ke ba asnjé alternativ pér bizneset té cilat do t& kryejné veprimtarin.
Mandej objekti i Komunés prapé né periferi, je ka don me zhvendos krejt gendren né Cest t&
Recakut ¢ékjo éshté esenca jote. Prej fushatés ke fillu me pérmend renovimin e Qendres Rinore,
piesén e vrazhdé e ke pas t& pérfundume, thjesht ke pas nevojé me i bé disa renovime edhe me
[éné njé rojtar aty. Edhe qysh ésht¢ ¢ mundur Kryetar Cerdhes s€ vjetér me i théné Cerdhe e re,
ku veq i ke béré disa lyrje me polikollor aty, pastaj shkollén ng Petrové ke théné me bé shkollé t&
re ke shtu aneks po ashtu né Vojnove as nuk ja ke fillu shkollgs. Ti Kryetar shkolla te reja nuk ke
mundur me promovu, thjeshté ke promovuar disa paisje laboratorike. Te rruga “Mehdi Korrani”
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né Petrové ke théné qé i lidhé t& gjitha rrugét e fshatit Petrové, jo Kryetar ke mungesé &
informacioneve Petrova &shté njé fshat shumé i madh aty nuk i lidhé t& gjitha lagjet, éshté hapé
njé rrugé alternative e cila ka qené e mirépritur sepse veté e kam propozuar né drejtorin e
DPUKG;j-sé dhe jeni mburrur me kéto sene. Mg béri pérshtypje qé ¢ paske gjetur njé kanalizim
te pishat sepse mbi 80% e territorit t&¢ Komunés ka qené e pérfunduar me kanalizim, ju kangé
mbetur disa rrugica té vogla private. I pérmende rregullimin e trotuareve po si po géndron puna
pér mirémbajtjen e tyre ti po paguan kompani ekstra si ajo “Xhema” e cila e mirémban ambientin
e Komunés s¢ Shtimes mirépo nuk po shoh trotuare t& mirémbajtura. E pérmende qé familjarét e
Déshmoréve i ke dérgu né deti pse nuk e pérmende qé e ke dérgu né deti edhe ekzekutivin Kryetar
ka gené njé shumé e madhe. Po ashtu e pérmende asfaltimin né fshatin Davidove mirépo ¢faré ka
ndodhur me mbikalimin né fshatin Davidovc dhe Belinc e ke premtuar gjaté fushatés mirépo nuk
éshté realizuar. Edhe pér fund njé pyetje direkte pér kéto projekte, a i ke kalkuluar miré milionat
sepse mua po mé duket q& mé shumé keni pérfituar se sa qé keni péruruar, kalkuloj miré sepse po
mé duket qé kétu ka puné edhe prokuroria, ju faleminderit.

z.Rrahman Jakupi: Ne kemi pranuar njé raport 6 mujor t& Ekzekutivit dhe t& njéjtén kohé e
patém njé prezantim nga Kryetari pér ¢cka mendoj q&é mé shumé éshté njé shou edhe pérshkrim i
detyrave t& punés sé Ekzekutivit. Eshté miré qé po béhen projekte né Komunén e Shtimes, kané
ndodhur edhe paraprakisht, mirépo e pashé qé kéto projekte kané ardhur nga Qeveria e Republikés
s¢ Kosovés. Pér ne nuk &shté shqetésuese shtruarja e asfallteve por éshté shqetésuese blerja e
votés pérmes shtruarjes s¢ asfallteve. Si¢ e kamé pérmend edhe né mbledhjen e kaluar ka nevojé
pér njé hetim t& miré pér shtrimin e asfallteve né zona private. U permendén shumé ¢éshtje, sa
pér tju hedhur pluhur syve qytetaréve sepse shumica prej kétyre projekte veq se kané ekzistuar.
Qe 4 vite po e pé&rmendi njé treg, ¢faré &éshté duke ndodhur me até treg mendoj gé aty ka
kegpérdorim. U fol pér ¢éshtjen e kapitaleve mirépo nuk u fol€ se si &shté gjendja e qytetaréve.
Eshté shqetésuese Zona Ekonomike ku asnjé biznes nuk &shté i vendosur aty.

Objekti i Komunés éshté i filluar pa plan me shkarkim t& menaxheres dhe shumé me réndési éshté
me dité se si jané béré pagesat né fillim t& kétij objekti. Nuk u fol sot fare pér gjendjen né
shéndetési dhe arsim, pér keqpérdorimin dhe nepotizmin. U pérmenden milionat nuk e di deri sa
shkoné shuma, Kryetari i Komués ja ka hupé Shtimes 300 milion euro duke e refuzuar njé
biznesmen nga Gjermania i cili ka pas me ndértu njé park solar atje tek Enti Special.

Unazé nuk &éshté me lidhé¢ Davidovcin me Lagje t& Pajtimit. U pérmendén disa rrugé té cilat kané
qené t& pa asfaltuara sepse kané gené votues té€ PDK-sé pérmes té cilave po mundoheni me ba
pazar pér blerjen e votave. Sot né¢ Emérgjenc nuk punon aparati i klimatizimit, mjekét edhe
pacientat q& shkojn aty kané telashe. Ju e keni dérgu né prokurori themelore shtrimin e rrugés
“Devetak” ndérsa tani po e shtroni até rrugé &shté hipokrizi. Nése ju nuk ¢ kishi pas Qeverin e
Republikés s¢ Kosovés asnjé projekt nuk kishi mujté me realizu.

z.Asllan Beqaj: Pérshéndetje, faleminderit Kryetaré pér raportin, njé raport qé i ka mungu
Komunés s¢ Shtimes pér vite t& téra. Sa i pérket filmit q& u tha, éshté e verteté duhet me u bé dy
filma njéri duhet me qené pér Kryetarin dhe investimet q& i ka béré dhe tjetri duhet me gené film
i rekordeve (& bllokimit t& projekteve nga opozita né Kuvendin e Komunés sé¢ Shtimes. Kjo
opozité né kéto 3 vite e gjysmé nuk e di fare a ka pérkrahé ndonjé projekt. Investime ka pasur né
téré Komunén e Shtimés dhe nuk ka pas ndamje né asnjé segment, po ashtu te asnjé qytetarg. Kur
flitet pér asfaltimin e rrugicave e rrugéve, jané duke u asfaltuar ploté rrugé si¢ éshté rasti né
Petrové, Davidove, Rashincé etj. Kryetari harroj me e ceké edhe rregullimin e shtratité t¢ lumit
né Petrové qé mé herét askush nuk éshté marré me t&, e q& ka qené shumé problem pér qytetarét
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e Petrovés. Nése flasim pér arsim &shté kampion i investimeve né shkolla, né Petrové shkolla ka
gené né gjendje t&¢ mjerueshme ndérsa tash éshté duke u rregulluar shumé miré. Po flasim pér
Petrovén pasi qé éshté fshati mé i madh e jo & jang 1éné anash fshatrat tjeré. Investimet e kané
arritur vlerén né 7 milion euro e qé investime mé t& médha nuk ka pasur kurré né Petrové. Pérveg
investimeve po i pérmendi edhe bllokimet, duke ja filluar prej Cerdhes né Godanc qé nese ishin
miratuar né Kuvend me kohé tash ishim duke i péruruar dy ¢erdhe njékohsishté né Shtator, pastaj
projektin e sheshit herén e kalume u munduat ta bllokoni.

Sa i pérket largimit t&¢ Komunés, qytetet té cilat kané vizion, shkojné vetém duke u zgjeruar.
Ndérsa sa i pérketé shéndetésis nuk ka pasur investime mé t& médha asnjéher duke filluar nga
funksionalizimi i t& gjitha QMF-ve, né Komunén toné, pastaj edhe ndértimin e QKMF-s€, po
ashtu investime ka edhe né arsim. Thuajse mbi 95% ¢ kérkesave t& qytetaréve jané realizuar.
znj.Rrezarté Ramadani: Pérshendetje, duke pasur parasyshé q& uné jam anétare ¢ Komisionit
pér ndarjen e ¢gmimit “Nderi i Qytetit” dhe i gjithé procesi kalon pérmes neve si anétaré té
Komisionit, mirépo kur b&het fjalé pér ndarjen e ¢mimit, pse ne nuk jemi t& ftuar, njé ish anétari
t& LDK-s¢ i éshté nda ky ¢mim dhe ne si anétaré nuk kemi qené t& ftuar qé t& paktén t& jemi
prezent né ceremoni, kété pyetje ta kamé béré edhe heren e kaluar mirépo nuk e kamé marré
pérgjigjen.

z.Muhamet Ademayj: E falénderoj Kryetarin pér raportin 6 mujor, ky raport pérfshin realizimin
e projekteve né arsim, infrastrukturé, shéndétsi, bujqési, ekonomi. Uné jamé i kénaqur me punén
dhe menaxhimin e Kryetarit mirépo nuk jamé i kénaqur me punén e disa drejtoréve. Uné si anétaré
i Kuvendit i kamé disa shqgetésime pér disa projekte kapitale qé nuk jang realizuar, trotuari né
rrugén “Hyré Emini” qé nga viti 2021 nuk &shté pérfunduar ende, ka gené né projekt edhe
asfaltimi i aneksit t& rrugés “Kruja”, pastaj rruga “Mihajl Grameno” né Davidove ka gené né
projekt nuk &shté realizu, nuk ka filluar ndértimi i kanalizimit né lagjen “Roboj” mos zgjidhja e
problemit t& ujit t& shkollés “Bajram Curri” né Petrové dhe asfaltimi i disa rrugicave né fshatin
Petrové jané béré disa dallime késhtu & nuk jané t& pranuara pér neve.

z.Pérparim Ramusa: Pérshendetje, prezantimi i raportit nuk &shté njé pasqyré e punéve po ke
njé propagand qé ta parages para qytetaréve. Kryetari e ka premtu qé mbrenda kétyre viteve do ta
funksionalizoj QKMF-né tash e ka fillu. Uné e kam njé pyetje ku ka logjiké q¢ QKMF-ja t&
ndértohet né periferi t& qytetit? po ashtu le t& mé tregon Kryetari cili gytet e zhvendos Komunén
nga qendra né periferi? Qe 3 vite e ka pérmend njé treg té qytetit dhe ende nuk e ka pérfunduar.
Edhe njé pyetje dua ta b&j mirépo Kryetari le ti shikon né sy qytetarét dhe le t€ ju jep pérgjigje
qysh pas 4 vite i ka ra ndérmend pér varrezat e déshmoréve. E pérmende g do ta bésh njé& projekt
pér parkun e qytetit dmth. ende nuk e keni béré. E kamé njé pyetje konkrete pér Kryetarin ¢ ka
pas premtu investim né ujésjellés aka arrité q& brenda kétyre 4 viteve 1 litér ujé me ja shtu
qytetaréve t& Komunés s& Shtimes. Sa i pérket Cerdhes s& Petrovés uné jamé ai q€ e kam votuar
mirépo pa dituria e ekzekutivit e ka shtyer procedurén.

znj.Zejnije Veliu: Pérshendetje, e falenderojé Kryetarin Aliu pér raportin 6 mujor, duke pasur
parasysh q& buxheti i Komunés éshté 10,778,454 euro, duke shtuar edhe mjetet e bartura, dikund
11 mijé euro &shté béré shpenzimi i tij deri né 40.61% brenda kétij 6 mujori. Sig i dimé& zotimet e
Kryetarit jané t& shumta si, Enti Special, ndértimi i objektit té Komunés, investimet dhe renovimet
né arsim, investimet né infrastrukturg, ndarja e subvencioneve pér nénat Iehona etj. Duhet (€ ceki
qé Shtimja po rritet dhe ashtu si¢ e ka rritjen ¢ ka edhe zhvillimin dhe ata q& e b&jné planin e
zhvillimit e ding q& zhvillimi duhet t& béhet né periferi. Shtimja &shté kthyer né nj¢ kantier
ndértimi dhe po punohet né té katér anét.
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z.Besnik Seferi: Pérshéndetje, uné realisht (& falenderoj shumé Kryetarin pér gjithé até raport pér
punét e mira & jané béré né Komunén e Shtimes. Po du me i pérmend edhe disa projekte t€ cilat
duhet me i dité kolegét asambleist e qé& jané pér heré (& paré si psh. trajtimi mamografis né QKMF,
po ashtu duhet t& ceki se Kryetari qysh né vitin 2021 ka théné se do ta gjejmé njé hapésiré né
Komunén e Shtimes pér zhvendosjen e Entit e jo & do ta heqé nga Komuna e Shtimes, dhe dua
t& jua déshmoj pérmes njé video até qé e ka théné Kryetari. Si¢ e thashé duhet shumé kohé pér t&
pérmendur té gjitha projektet mirépo duhet t& besohet se po béhen puné t& jashtézakonshme.
z.Kadri Emini: Pérshéndetje, ne sot para vetes e kemi njé raport 6 mujor t€ cilin e elaboroj
Kryetari i Komunés sipas detyrés zyrtare. Normalisht ¢do projekt qé b&het &shté né interes t&
gyetaréve ne ju gézohemi, besoj qé edhe ¢do qytetaré i gézohet. Deshta me i shtru dy ¢éshtje
jashtézakonisht té réndésishme. E para éshté problematik monitorimi i punéve né teren, e merreni
si rekomandim qé t& monitorohen punét né Kuvend nga drejtorité pérkatése dhe e dyta duhet t&
japim maksimumin gé t& mos kemi ndasi pér shkak t& bindjeve politike ose fetare ose kombétare
pér realizimin e projekteve. Uné i kam pasur disa kérkesa e té& cilat jané jetike pér tu realizuar e
qé besoj qé né ditét né vijim duhet té realizohen. Si grup parlamentar jemi qé& ky raport t€ kalojé
Kryetar té lutem merri seriozisht kéto dy ¢éshtje qé i paraqita.

znj.Sanije Sadiki: Pérshéndetje, uné e kam njé pyetje pér Kryetarin, Kryetar me k&té ritém t&
punéve, a po na duhet me shpiké projekte t€ reja né mandatin tjetér sepse gjithgka po kryhet né
afat rekord, uné e kuptoj opozitén sepse me béré krahasimin e 20 viteve né pozité me 4 vite &shté
shok pér ta.

z.Rexhep Gashi: Pérshéndetje, ndégjova shumé parafolés pér kété raport 6 mujor. Projektet kané
ndodhé por nuk krenohemi me ato qé kané ndodhé. Por Kryetar uné mendoj qé duhet t€ ndalemi
te projektet e zotimeve qé jané shumé jetike, né fushaté ke premtuar q¢ do té pérfundojn t& gjitha
projektet e ujésjellésit dhe kanalizimit kjo nuk po ndodhg, apo e sheh Kryetar qé kéto projekte
jané mé jetike sesa projektet e ndrigimit dhe trotuareve. Kétu nuk &shté vendi as pér me béré
cirkuze e as filma por &shté vendi me tregu realitetin, mirépo realiteti &shté digka ndryshe. Uné
kamé kétu disa kontrata ku projektet nuk jané t& specifikuara, pse nuk jané specifiku? Kryetar ti
u krenove pér mirémbajtjen e varrezave té Déshmoréve mirépo uné di varreza qé jang pa lapidar.
Kryetar uné kamé drejtora té shkollave té cilét jané ankuar q& nuk kané printer ndérsa ti po thu
qé kané. Mua mé ka ardhur njé shkresé nga njé qytetaré mirépo pér shkaké t&¢ minutazhés do ta
lexoj Adelina sepse edhe asaj ja ka pérmendur emrin.

znj.Adelina Beqaj: Atéheré uné e kam njé pyetje pér Kryetarin po i referohem asaj pyetje q€ e
ka béré qytetarja: Qyteti yné ka potencial pér té promovuar artin bashkohoré né nivel mbaré
kombétar dhe ndérkombétar si¢ potencon ekspozita né Shtime me ¢gmimin prestigjioz “William
Voker” megjithaté vérejmé mungesé t€ reagimit institucional dhe promovim t€ késaj ngjarje (&
réndésishme nga ana e Komunés, njé ekspozit qé nderon qytetin dhe né nj€ kontekst mé t& gjeré
mbetét po thuajse né heshtje ndérsa promovimi i aktiviteteve lokale si kori i qytetit zhvillohet né
mbéshtetje t& dukshme dhe pa vonesa. N& kété kontekst a mundeni t& na sqaroni si i shiheni
prioritetet kulturore, a konsideroni q& kori ka mé shumé réndesi se sa nj&€ ngjarje q€ e vendos
qytetin ton& dhe Komunén né harten e artit bashkohor né nivel kombétar dhe ndérkombétar, duke
pasur parasysh q& mbéshtetja financiare pér kété ekspozit ka ardhur me vonesé dhe né njé shumé
simbolike 499 euro, a &shté kjo politiké kulturore qé do t& vazhdoni né mandatin tuaj, cili &shté
vizioni juaj pér artin bashkohor dhe gfar masa planifikoni pér té¢ mbéshtetur artistet vendor gé e
pérfagésojné Komunén dhe vendin me dinjitet jashté vendit, njé qytetare q& beson né dinjitetin
dhe réndesin e artit.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Pasi qé kjo ka t& b&jé mé znj. Beqaj dhe po i lexon komentet ¢
qytetaréve, uné tu kisha luté me hy né faqe t& Komunés e ki me emér dhe mbiemér, késhtu qé pér
mua &shté shumé shqgetésuese qé Adelina a je ti qajo qé ke ardhé dhe mé ke théné qé ta nali
socialin, dmth. qytetarja ka théné se ti i ke kércénuar me ndalje t& socialit nése nuk ta japin votén
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pér asamble dhe ajo ka dalé me emér publikisht, jepja sqarimin pra uné nuk po ja pérmendi emrin,
sepse ka shumé raste késo, mirépo njéra paska marré guximin pér me dalé publikisht.
znj.Adelina Beqaj: Uné ju pérgjigjem kétij facebook fake, kéto jané propaganda (& vetévendosjes
pér shkak t& mungesés s€ argumenteve pér me mu kundérvu mua mé shpifin kési gjéra. Nése gjaté
punés time né Entin Social kamé béré shkelje ligjore atéheré ju kishi gené t& parét q¢ mu kishit
kundérvu, gjaté kohés sé fushatés uné kam gené shtatézén dhe njé muaj nuk kamé qené aty mirépo
né pushim sig e kérkojné rregullat, kété mund ta déshmojé. Sa i pérket votave kamé kérkuar vota
prej mé t& varfurit deri tek milioneri. Pyetja juaj Kryesues ke me qéllim ndérsa e imja vetém ¢faré
ka pyetur njé qytetare, nuk mundesh mua me mé akuzu pér kési gjéra koti qé ty t& konvenojné
pér fushaté.

7.Giézim Haxhin: Pérshéndetje, uné si asambleisté i pavarur e vlersojé pérkushtimin e Kryetarit
t¢ Komunés né realizimin e projekteve publike, mendoj q& paragesin njé hap pozitiv drejté
shvillimit t& Komunés soné dhe si pérfaqésues i qytetaréve &shté detyré e imja me i pérkrahé
punét e mira edhe si¢ thoté njé fjalé e urté popullore inatin ja paq hakin nuk béné me ja hangér.
z.Lumni Amrushi: Pérshéndetje, Kryesues tu kisha luté mos ta banalizojm Kuvendin por té
flasim pér puné konkrete t& cilat nuk po shihen. Jané disa fake lajme dhe nése duhet me béré njé
film té treté atéheré duhet me béré njé film t& propagandés, t& rrenave, t€ komenteve qé ju pér
rtjete sociale jeni kampion. Mirépo shumé shpejté jané zgjedhjet dhe qyetari do t&€ ju vlersoj. E
pérgézojé Kadriun qé tha mé herét se mungesa e kuadrove po e béné qé mos &€ realizohen
projektet miré, mirépo Kadri kétu nuk &shté mungese e kuadrove kéta specifikisht i caktojné
menaxherat e kontratave ata t& cilét ju konvenojné kétyre. Sa i pérket disa projekteve u pérmend
Gllavica q& u l& anash, nuk ka fshaté qé nuk &shté investuar mé herét. Disa puné t& mira jané béré
ju pérgézojé mirpo né mungesé t& profesionalizimit ja keni huqgé.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Vetém njé sqarim kjo ke me tregu q& kétu nuk jemi me lexu
komente por jemi kétu me fol pér materialin € ju ka ardhé.

z.Besnik Seferi: Mu po mé vjen keq qé po krijohet njéfaré debati jashté rendit té dités, késhtu qé
tu kisha luté ty Kryesues mos t& dalésh jashté kontekstit pér ¢ka edhe jemi thirrur kétu. E dyta
Kryesues &shté q&é nuk po mundem t& ju bijé né fije singerisht po e them, nga disa parafolés té
opozités u tha q& nuk éshté béré sen, ndérsa tash del tjetri dhe thoté gjithé ata miliona ato pare
qysh po doni me i qu kur nuk keni njeréz eksperta. Mirépo qyetarét duhet me dité gé ¢do puné e
miré i ka preké qyetarét e Shtimes pa dallim e mandej edhe kéta i ka preké, prandaj duhet me u
krenu t& nderuar koleg sepse edhe politika e ka njé lloj njerzilléku.

z.Asllan Beqaj: Mg duhet patjetér me e marré fjalé sepse kur po pérmendet bllokada &shté e
vérteté qé e keni blloku, edhe kur po foli & i keni harru disa fshatéra éshté e vérteté prapé qé i
keni harru vetém shkoni né dégjime publike dhe e shihni. N& Gllavicé veté qyetarét thojné gé na
kané 1éné anash uné spo e them veté kéta e thoné, mirépo i kamé dégjuar qyetarét duke e théné.
Edhe tjetra nése ju kishi 1éné edhe rrugé kryesore pa asfaltu atgheré nuk e di qfaré geverie kishi
qené. Edhe po mé vjen marre pér ju opoziten kur thoni se nuk keni blloku ju keni bllokuar edhe
miré bile né fillim kur i ka prezantu Kryetari projeketet ju thonit kéto projekte nuk kané& me u béré
kurré por kur fillojshin me u béré ju dilshit & parét pér me i blloku kéto projekete. Nuk &shté
marre me théné para qytetaréve qé ne jemi bllokues & kéti] vendi se nuk kemi gef me paré€
geverisje qé punon pér kéta qyetaré.

z.Rrahman Jakupi: Opozita két¢ puné ¢ ka, veté keni me shku né opozité dhe keni me pa.
Céshtja e dyté llaptopat gé jané duke u vjedhur prej zyrtaréve t& Komunés raportet né polici gé
ekzistojné, ka mungesé té mjeteve higjenike, mungesé (€ printerve népér shkolla, kabinetet t€ cilat
ne i kemi 1éné nuk po mund t& mirémbahen. Kétu uné e pranova njé kérkesé té njé qytetari pér
njé trotuar né Belinc ende nuk éshté rregulluar. Ne jemi kétu pér me i pranu kérkesat e qytetaréve.
z.Asllan Beqaj: Deri pak mé herét opozita tha kur spo keni argumente po kapeni privatisht, e ¢ka
bani ky zotria tani. Nese keni argumente pér kéto qe i pérmende pse nuk po i pérmendeni mirépo
po kthehesh né sende té kota. Uné nuk e kam gruan drejtoresh t& Cerdhes as nuk e kam pasur
kurré.
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Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Pas térhegjes 3 heré t& vérejtjes anétarit t&8 Kuvendit z. Rrahman
Jakupit né bazé t& nenit 9.1.1 t& Regullores sé Punés s¢ Kuvendit i shgiptohet masa e ndalimit t&
diskutimit t&¢ métutjeshém.

z.Pérparim Ramusa: Njé gjé q& ¢ ndégjova prej Besnikut dhe mé pélgeu éshté se ne kétu duhet
me pas njérzillék. E jo Kryesues me i shti drejtorat ose dikend tjetér me kriju llogari fallc dhe me
komentu, pér njé néné dhe zonjé q& éshté kétu e q& shihet q& Eshté fallc ajo llogari. Nuk &shté
njérzillék me théné se nuk ka punu pér asnjé fshat. Po e marr shembull Gllavicén a éshté béré
mjaftueshém jo, a po béhet edhe sot kur ju jeni jo, sepse ka kérkesa edhe mé té mira e mé té
arsyeshme qé gytetarét i b&jné. Né qeverisjen paraprake né Gllavice &shté ndértuar shkolla, éshté
shtruar asfallt, &shté futur sistemi i ujésjellsit né gjithé fshatin, éshté punuar pér njé pjesé té madhe
pér kanalizim mirépo nuk &shté pérfunduar sepse nuk mund q& pér njé mandat ose dy me u
pérfundu t& gjitha edhe ju kur ta leni do t& keté puné t€ pa pérfunduara.

z.Kadri Emini: Singerisht pér mu éshté e pa pranueshme keqpérdorimi mikrofonit prej shumicés
s& anétaréve. Uné lusé qé secili qytetaré apo anétaré i Kuvendit q€ ka fakte pér kegpérdorim té
detyrés zyrtare ti adresojné né vendet adekuate né kété rast tek prokuroria. T€ gjithé e diné q& uné
kamé raporte shumé t& mira me Kryesuesin, mirépo Kryesues uné mendoj gé éshté gabim me u
lexu njé koment nga facebook kétu né Kuvend. Ne jemi sot kétu pér me u votu njé raport i punés
6 mujore t& ekzekutivit, kjo éshté ¢éshtja q& duhet me u diskutu né kété sallé t& Kuvendit.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: z.Emini ¢éshtja e komentit ve¢ e sqarova njéheré po e sqaroj prapé,
déshira ime ishte q& me tregu né kété Kuvend qé s’kemi nevojé me u marré me komente prej
jashtit sepse ne e kemi rendin e dités, kjo ke pra e g€ nuk kishte nevojé qé me lexu komente prej
jashté sepse mundem edhe uné. Kétu jemi me diskutu pér rendin e dités dhe me votu.

z. Rexhep Gashi: [shté shqetésuese nga diskutimet g€ po béhen si nga ana e drejtoréve po ashtu
edhe anétaréve. Kryesues nuk ishte njé koment por njé géshtje qé éshté tek raporti q& ju ka nda
njé shumé prej 499 euro kétyne qé kané apliku si OJQ, kétu e kané ngritur shqetésimin se a éshté
njé shumé simbolike dhe a kemi mundur me e nda njé shumé mé (& madhe. Kjo nuk &shté njé
koment por njé shkresé qé e ka paraqitur njé qytetare.

znj.Albana Podvorica: E kamé njé kérkesé pér ty Kryesues q&€ me mbajté rendin e dités mé miré.
Kisha dashté me repliku me Kryetarin kur tha q& té gjitha shkollat jané t€ pajisura me kabinete
mirépo ka ende shkolla qé nuk jané t& pajisura me kabinete dhe uroj& qé& né t& ardhmen té pajisen.
U folé pér renovim t& shkollave mirépo nuk u folg pér mirémbajtjen e tyre ku shumé shkolla nuk
kané makina pér prerjen e barit. Dhe deshta me e pérmendé ndrigimin te parku i pishave ku nuk
ka ende ndrigim.

Kryetari, z.Qemajl Aliu: Pas njé pune 6 mujore s¢ bashku me Ekzekutivin dhe me Administratén
e Komunés e q& jané oré (& gjata e t& plota pune né teren, pra kemi njeréz kétu g¢ mundohen me
bastardu kété raport. Po e shihni se jo vetem ato 100 e ca zotime g€ jané n& GAP por jané edhe
100 ¢ mé shumé projekte qé jané duke u implementu né teren, késhtu g€ & jeni t& bindur qé jemi
edhe krenaré edhe ballé hapur pér punét e mira q& po béhen duke ju falénderuar pér mundésing
qé na e keni dhéné me i bé kéto ndryshime pér secilin prej jush. Kétu krahasimi &shté 21 vjeté
me 4 vjeté. Desha ti pérmend vetém sa pér ti béré disa krahasime (€ vogla, dikush tha ge ju e keni
qu administratén né deti, t& dashur qytetaré urdhéroni e shikoni se si geverisja e kaluar i ka dérguar
punétorét né Shqipéri pér shetitje me shumé prej 3.600 euro, ndérsa ne i kemi dérguar pér trajnim.
Ne e kemi béré njé kérkesg, ku tani tokat e pylltarisé ju kang kthy Komunés, dhe atje né até zon¢
faktikisht po ndértohet qyteti i ri, ndérsa ju me vendim t& juajin parkut t& gytetit ja keni hequr
statutin e pronés publike dhe e keni kthyer né proné private. Po ashtu geverisja ¢ juaj e ka hequr
autostradén nga Shtimja dhe e ka dérguar né Malishevé dmth pér 15 vite geverisje jo vetém qé
nuk i keni sjellur asgjé komunés sé Shtimes por edhe ja keni hequr autostradén g€ &shté dashur té
kaloj népér Shtime. Ju jeni ata q& i keni privatizu tokat dhe tani nuk kishte vend pér ndértimin e
Komunés sé re. Uné e kamé premtuar ndértimin e QKMF-sé sé re, e jo spital qysh po e thuani ju.
Pér fund i falénderojé t& gjiths asambleistét q& i kané pérkrahé kéto projekte, po ashtu edhe secilin
drejtor e anétaré té kabinetit tim. (2:20)
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z.Grejtalb Emini, DPUKGJ: Pérshéndetje pér € gjithé, me ua théné t& drejtén, nuk e kam pas
ndérmend me fol sot fare, mirépo u diskutua shumé pér portale (fake) pér rrjetin e facebookut,
uné personalisht jamé atakuar nga portalet (fake) ¢ q& pér mua nuk &shté problem sepse jamé
person publik, 24 oré me qéndru né portale (fake) nuk prishé puné, por &shté ataku edhe familja
ime, pastaj &shté ataku edhe njé shefe e kabinetit t€ Kryetarit, e kétu jané preké né moral, &shté
keqpérdor edhe foto e gruas time, edhe ka dalé né njé portal, e kané pa e gjithé Shtimja, asnjé
reagim prej grave as prej grupit té grave t&¢ PDK-s¢, né kété rast nuk ka pas. Shtrohet pytja, a i
keni edhe ju dyshimet e njejta qysh i kamé edhe uné se mbrenda grupit té juaj ekziston grupi
administrues 1 “Shtime on” dhe “Kosova opinion” nése i keni dyshimet e njeta, atéheré duhet me
qené hipokrit pér mos me pranu, se e gjithé Shtimja e din jo zyrtarish se ka dyshime se kush
qéndron mbrapa kétyre portaleve, uné i kamé ndjeké hapat ligjor, né fakt gruaja ime, ajo nuk &shté
person publik nuk punon né asnjé instuticion publik, uné nuk e kamé problem nese dikush bén
kallxim penal, &shté e drejté ligjore, zhvillohen procedurat krejt né rregull, as raportet njerézore
nuk i prish&, mirépo me u fshehé mbrapa portaleve t& tilla njé subjekt politik nuk éshté né rregull,
kjo &shté njé gjé q¢ ka ndodhur. Ku e din ky zotria qé& gruaja ime e ka dérguar rastin né polici,
pastaj ku e din a e kané marré né pyetje policia. Si¢ kané théné ish Ministri i shéndetésis né fétyrat
e juaja shihet, dhe e dini se kush administron me portalet e tilla.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Mé duhet & flas¢ per dy céshtje qé i harroj Kryetari, s u bé njé
pytje qé né Komunén e Shtimes po ka probleme pér staf, 8shté e vérteté q& né Komunén e Shtimes
po punohet shumé dhe sinqerisht ka problem me staf se me kété staf nuk éshté e mjaftueshme me
i mbulu t& gjitha kéto projekte qé po zhvillohen e qé vetém tani jané mbi 50 projekte qé& jané duke
u realizu né Komunén e Shtimés. Por njé fakt i asaj q& mé shqetéson éshté¢ dokument zyrtaré me
vulé né geverisjen e PDK-sé& né vitin 2018 paguhen 10 mij& euro, pér trajnim 5 ditor pér 5 punétoré
t& Komunés sé Shtimes né bregdetin Shqiptaré, dhe uné po dua me u kundérpérgjigj né€ ate q€ u
tha se Komuna e Shtimés nuk ka staf, pra Komuna e Shtimes nuk ka asnjé programer, kéta emra
t& cilét jané trajnu me 10 mijé euro né bregdetin Shqiptar né vitin 2018, dhe nga geverisja e PDK-
sé nuk figurojné askund e as nuk dihet se kush ishte programer né Shtime, e sidomos brenda
institucionit & Komunés sé Shtimes. Pika e paré flasim pér qeverisjen e Kryetarit Aliu dhe
qeverisja e partisé Demokratike, shpenzimet pér dreka zyrtare qeverisja e PDK-sé 2017-2021
70.833 euro, dreka zyrtare dhe dallimi &shté 40 mijé euro mbrenda njé mandati, shpenzimet e
telefonit, mandati i kaluar dhe mandati i tashém, diferenca eshté 20.750 euro. Komplet
Administrata dmth. 33.49 euro, geverisja ¢ partisé Demokratike i ka shpenzime t& telefonit pér
njé mandat. Ish Kryetari i ka harxhuar 1.590 euro telefoni roming pér njé muajé kéto jané
dokumenta. Ish Kryesuesi 2013-2017 i ka 290 euro shpenzime telefoni. Qytetaré t&€ nderuar do ti
publikoj t& gjitha kéto dokumenta, edhe kisha pas déshiré qata 5 programera q& idini qé€ i keni qu
né deti me i sjellé se po na duhen né Komung. Nése b&jmé njé dallim té ¢mimit Buxheti i Komunés
s& Shtimés ka gené 8 milion aférsisht, sot &shté 12 milion nése b&jmé krahasimin e shpenzimeve
t& atéhershme dhe investimet e sotshme atéherd i bjen qé i kané shpenzu 100% mé shumé se kjo
qeverisje uné po flasé pér kété raport dhe po e pérmbylli kéto jané dokumenta zyrtare me vulg,
se po thoné se jané propaganda. N& fund po e qes raportin né votim meqenése jané shterré
diskutimet. Prezent né sallé i kemi 18 anétaré t& Kuvendit.

* Kuvendi i Komunés sé Shtimes, me 10 vota “Pér”, me 7 vota “Kundér” dhe me 1 voté
“Abstenim” miratoi, Raportin gjashté mujor té punés sé¢ Ekzekutivit t¢ Komunés sé
Shtimes pér vitin 2025.

Pika 3
Informaté nga KKSB pér gjashtémujorin e paré Janar-Qershor 2025
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér két¢ piké. Kéte piké nuk kemi pse ta hudhim
né votim sepse éshté informaté, dhe nuk votohet. Késhtu g€ nése nuk ka diskutime at€heré
kalojmé te pika tjetér e radhés pyetje-pérgjigje.
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Pika 4

Pyetje-Pérgjigje
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér két€ piké.
znj.Albana Podvorica: Te informata e KKSB-s¢ pér 6 mujorin ¢ par€ Janat- Qershor 2025, po
mé intereson me dité pér nxénésit q& jané me iniciale a e kané viju shkollimin? Nd&rsa tjetra
pyetje éshté, njé kérkesé e kamé pér Policing e Komunés sé Shtimes ku kérkoj qé Policia ti rrisé
patrullat mé shumé né sigurim pér shkak se kemi shqetésime nga té rinjét qé po vozisin motorra
dhe trotineta elektrik gjé qé po e véshtirsojné komunikacionin. E kamé edhe njé pyetje, pasi qé u
fol pér diskriminime e né kété rast né mes partive kisha dashté me dité nga drejtoria pérkatése,
pér ndrigimin né rrugén “Lutfi Bilalli” ku njéri drejtor mé ka théné qé ka me formu njé komision
pér me dalé dhe me shiku se qysh po qéndron puna, vetém kjo lagje nuk ka ndrigim deri ku keni
shku me hapa?
z.Rrahman Jakupi: Pérse Administrata Komunale e né kété rast Kryetari nuk pérgjigjet né
pyetjet q& uné i b&jé. Pyetjet kané pasur t& béjné me disa vepra penale g€ jané duke u zhvilluar né
Drejtorin e Shéndetésisé, Urbanizém, Kulturg, Arsim dhe né t€ gjitha drejtorité q& jané t& pérfshira
né vepér penale? Pyetja tjetér a paguan Kryetar njeréz ose mé konkretisht OJQ-& né ményr¢ €
kundérligjshme e qé njerézit e tillé punojné pér ato organizata e q€ tash jan& duke u hetuar pér
vepra penale? Po ashtu Kryetar sa projekte jané duke u hetuar nga njésia pér hetimin e krimeve
ckonomike né total? Pse nuk keni leju me diskutu pér ujésjellésin e fshatit Rashincé kétu né
Kuvend dhe pastaj e akuzoni opozitén qé nuk i ka pérkrah& projektet? Pérveg kétyre pyetjeve i
kamé edhe pyetjet e mbledhjes sé kaluar ku ekziston procesverbali dhe nuk kamé marré pérgjigje.
Dhe pyetja tjetér e kamé béré njé kérkesé pér gasje né dokumente zyrtare pér kontratén e AZHR-
sé dhe pér até e kamé pranuar vetém njé dokument qé& nuk tregon asgjé. Dhe kisha dashté me dité
pér njé zyrtaré Albion Shabani, cila éshté forma konkrete e angazhimit & tij né¢ Komuné cili éshté
titulli zyrtaré g€ ai mbang&?
z.Gézim Haxhiu: E kam njé kérkesé pér DPUKGJ-né, disa banoré t& rrugés “Fejzullahu” né
fshatin Vojnove e kané njé kérkesé pér vendosjen e disa pengesave né kété rrugé pér shkak se ka
ankesa se aty po zhvillohet shpejtési e madhe?
z.Besnik Seferi: E kamé njé pyetje pér PDK-né e mé konkretisht pér Rrahman Jakupin, nése jo
ti atéher kush nga anétarét e Kryesisé s¢ juaj éshté duke e menaxhu kété portal, sepse kétu po
flitet pér pazarin q& uné e kamé béré e po ashtu po flitet pér lajmin se un€ jamé sponzor me z.Aliun
dhe me z.Eminin si dhe z.Ademaj? Po e them njé fjalé popullore e q& nuk duhet me e théné g¢
“fort po na ¢ mbani girin” e qé po u tregoj t& drejtén, se fort keni me na rrité.
z.Rrahman Jakupi: Eshté hera e 3 ose 4 qé po diskutohet pér kété ¢éshtje, ju inkurajoj juve qé
nése keni argumente konkrete qofté pér mu qofté pér ndonjé anétaré t¢ PDK-s¢ t€ gjitha kéto
shqetésime q& ju po i pércillni pér lajmet (fake) ti adresoni né prokurori themelore apo speciale.
Uné pérgjigjem né ¢faré do forme. Ne si subjekt politik nuk kemi koh& me u marré me lajme
(fake).
Nénkryetari, z.Faruk Beqa: Pér nxénésin qé pati njé pyetje ne i kemi marré disa masa, ¢ qé
pérveg tierash &shté vendosé qé ai duhet me vazhdu mésimin, pastaj prindérit duhet me e pércjellé
né shkollé dhe me e marré prej shkollés. Ndérsa pér pyetjen tjetér uné kamé informata né KKSB
nga Komandanti i Stacionit Policor ku &sht& hartu njé plan i veprimit, me t& cilin jané& marré masat
pér ata q& vozisin shpejt motorra e trotineta elektrik e qé besoj i keni pa veprimet e Policisé edhe
né fshatra e késhtu me radhé. Po ashtu né njé numér t& aktiviteteve qé i kemi né planin e veprimit
praktikisht po i realizojmé dmth. pérmes projekteve qé i realizon drejtoria pérkatése. Ne nuk kemi
pas nevojé pér njé buxhet t& veqanté sepse i kemi realizuar pérmes aktiviteteve qé i kan€ zhvilluar
drejtorité pérkatése komunale.
2.Grejtalb Emini, DPUKGJ: Veg me e sgaru qé asnjé moment nuk e kamé pérfshi PDK-né si
bartés t& portaleve (fake) vetém se ka dyshime gé dikush nga ju i administron kéto portale (fake)
e pér kété arsye kisha pas déshiré me e dité se a e dini edhe ju apo jo?
Kryetari, z.Qemajl Aliu: U bé njé pyetje nga njé asambleist i PDK-s€ e q& géshté kandidat pér
Kryetar, e q& u bé orvatje nga ana e tij pér t& dalé i pastér nga fakti q€ i kané bllokuar projektet
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né Kuvend. Késhtu qé i béj thirtje pér kérkimfalje pér démin g i ka shkaktuar Komunés s¢
Shtimes, duke i bllokuar projektet zhvillimore me papérgjegésing e vet, dhe mos me u fshehé
mbrapa emrit t& Déshmoréve. Déshmorét e kané vendin e tyre dhe nuk guxojné me u kegpérdor.
Respektin ndaj Déshmoréve dhe ndaj familjaréve € tyre un€ e kam déshmuar né€ vepér me puné
dhe angazhim.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Pasi q¢ diskutime t€ tjera nuk kishte, Kryesuesi mbledhjen e
pérfundoi né ora: 13:13h.

Procesmbajtési

Shqi{;jﬁHysenj

Kryesuesi i Kuvendi/t
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